
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

О проведении Года детства в Республике Саха (Якутия) в 2024 году 

 
В целях совершенствования государственной политики в сфере защиты 

детства, обеспечения всестороннего развития и безопасности детей  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести в 2024 году Год детства в Республике Саха (Якутия). 

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Бычков К.Е.): 

1) образовать до 15 января 2024 года организационный комитет  

по проведению Года детства в Республике Саха (Якутия); 

2) утвердить до 22 января 2024 года план мероприятий по проведению 

Года детства в Республике Саха (Якутия); 

3) обеспечить в течение 2024 года информационное сопровождение 

реализации настоящего Указа. 

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских 

округов Республики Саха (Якутия) принять планы по реализации 

мероприятий Года детства в Республике Саха (Якутия) на территории 

муниципального района, городского округа, а также осуществлять 

необходимые мероприятия в рамках проводимого Года детства в Республике 

Саха (Якутия). 

4. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой. 

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

 

               Глава 

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ 
 

 

   

28 декабря 2023 г. 

№ 164 

https://internet.garant.ru/#/document/406268447/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/406047968/entry/0

